

Prochowice, dnia 24.09.2024

KM.0003. 6.2024.JW

Grzegorz Mosica
Radny
Rady Miasta i Gminy Prochowice

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 11 września 2024 r. dotyczącą poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na obszarze wsi Lisowice przy drodze gminnej dz. nr 911 informuję, że zaproponowane rozwiązania wymagają opracowania i zatwierdzenia projektu organizacji ruchu.

W związku z powyższym przy opracowywaniu projektu planu finansowego na rok 2025 będę proponowała zabezpieczenie środków finansowych nie tylko na opracowanie projektu organizacji ruchu ale również zakupu i montażu elementów poprawy bezpieczeństwa tj. znaki, progі, bariery itp.

Odnosząc się do sprawy zwiększenia ilości opraw przy w/w drodze informuję, że nie widzę konieczności zwiększania liczby punktów świetlnych gdyż ilość zamontowanych opraw w pełni spełnia warunki widoczności na drodze. Niezasadnym zatem byłoby ponoszenie dodatkowych kosztów.

Z uzasadnienia Pana interpelacji wynika, że zdecydowana większość mieszkańców zamieszkujących w sąsiedztwie przedmiotowej drogi zgłasza nadmierną prędkość kierowców poruszających się tym ciągiem drogi, lecz w ślad za tym nie idą żadne inne działania. Istnieje przecież możliwość włączenia się społeczeństwa w poprawę bezpieczeństwa poprzez skorzystanie z Krajowej Mapy Zagrożeń.

Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka i ma decydujący wpływ na funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym jest tworzenie narzędzi, które pozwolą na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie, w tym społecznościom lokalnym, skali i rodzaju zagrożeń oraz instytucji współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Identyfikacja ta nie może przebiegać bez uwzględnienia oczekiwań społecznych. Takim narzędziem są mapy zagrożeń bezpieczeństwa. Mapy zagrożeń należy traktować jako istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym.

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa opiera się o informacje skatalogowane w trzech płaszczyznach:

1. informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych,
2. informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie:
 - o bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych itp.;

- o w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu publicznemu,
3. informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany informacji.

Informacje prezentowane na mapach będą uwzględniały zarówno wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa.

Dlatego też zachęcam mieszkańców do korzystania z tej możliwości i zgłaszania sytuacji, w których czują się oni zagrożeni.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Prochowice
Alicja Sielicka